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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI 

Nemes te: 

UNIVERSITETIT "KADRI ZEKA" 

DHE 

NTSHINFOTECH 



Universiteti "Kadri Zeka", Gjilan (ne tekstin e metejme UKZ), i perfaqesuar nga Rektori, Prof. Asoc. 
Dr. Bajram KOSUMI dhe Infotech Academy, i perfaqesuar nga Drejtori Ekzekutiv, Burim Sherifi, 
pajtohen te bashkepunojne ne ngritjen profesionale te studenteve te UKZ-se, te ofroje laboratoret e 
tyre per qellime te perbashketa, te rekrutoje stafin e ardhshem mundesisht edhe nga studentet 
praktikant te UKZ-se, te jete bashkepunetore i ngushte i Fakultetit te Shkencave Kompjuterike per 
krijimin e programeve te reja studimore, me interes te perbashket, hyn ne Marreveshje Bashkepunimi 
sipas kushteve te meposhtme duke qene partner serioz edhe gjate proceseve te akredimtimit te FSHK
se. 

Neni 1 
Qellimi 

1.1 Kjo Marreveshje e Bashkepunimit ka per qellim percaktimin e fushave te bashkepunimit, 
kushteve, ne baze te cilave UKZ-ja dhe Ntsh InfoTech Academy , pajtohen ti realizojne. 

Neni 2 
Fushat e Bashkepunimit 

2.1 Realizimi i punes praktike te studenteve te Universitetit "Kadri Zeka" ne NTSH Info Tech. Kushtet 
e pranimit te studenteve per praktike ne NTSH Infotech do te vendosen bashkerisht nga te dy 
palet. 

2.2 Info Tech Academy ofron per te gjithe studentet e Universitetit "Kadri Zeka" nje sere trajnimesh 
nga Cisco Academy pa pagese siy jane: 
- Introduction to Internet of Everything 
- loT Fundamentals: Big Data & Analities 
- Introduction to Syber Security 
- Entreprenueship 
- NDG Linux I 
- Get Connected 
- Introduction to Packet Tracer 
Kohezgjatja e ketyre trajnimeve dote jete 3-6 muaj qe ti perfundojne per secilin trajnim. 

2.3 Info Tech Academy per te gjithe studentet e dalluar ofron 30% zbritje per trajnimet e Cisco-s sine 
VlJim: 

IT Essentials (kohezgjatja 3-4 muaj) 
Cisco CCNA New I,II,III (kohezgjatja 8-10 muaj) 
Cisco CC P Encor (kohezgjatja 4-5 muaj) 
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Krimet Kompjuterike (kohezgjatja 4-6 muaj) 
Windows Server fundamentals 2016 (kohezgjatja 2-3 muaj) 
C# (C Sharp) (kohezgjatja 3-4 muaj) 
Java (kohezgjatja 6-8 muaj) 
Java Script (kohezgjatja 8-10 muaj) 
Python (kohezgjatja 3-4 muaj) 
Etj 

2.4 Profilizimi dhe specializimi post diplomik ne: 
etwork enginering 

Cyber Security 
Java Developer 
HTML Developer 
Python Developer 
Me y'rast te sapodiplomuarit dote bejn praktiken ne projekte reale dhe konkrete, e cila do ti 
pergadis direkt per treg te punes. 

2.5 Promovimi i nismave te perbashketa profesionale dhe akademike te cilat kane per qellim 
avancimin e objektivave te paleve nenshkruese. 

2.6 Shkembimi i informacioneve dhe te dhenave jo te kufizuara qe kane per qellim zbatimin e 
Marreveshj es. 

2. 7 Ofrimi i personelit te specializuar me qellim te ofrimit te ligjeratave per vetedijesimin e studenteve 
te UKZ ne lidhje me fushen qe NTSH Infotech Academy e mbulon. 

2.8 UKZ-ja do te mbeshtes NTSh Infotech Academy ne ngritjen e kapaciteteve profesionale te 
personalit te saj , me programet e saj arsimore ne te gjitha nivelet. 

2.9 UKZ-ja do te mbeshtes NTSh Infotech Academy me stafin e vet akademik ne pjesemarrje ne 
trajnime te ndryshme apo ligjerata, sipas kerkesave edhe per seminare dhe konferenca te 
ndryshme qe NTSh Infotech Academy organizon. 

Neni 3 
Kushtet e zbatimit te Marreveshjes 

3.1 Palet dote sigurojne qe Bashkepunimi do te realizohet ne perputhje me kete Marreveshje. 
3.2 Asnje nga palet nuk angazhohet per detyra specifike, pervey atyre te specifikuara ne kete 

Marreveshje. 
3.3 Asnje nga palet nuk eshte e ngarkuar me detyrime financiare ndaj zbatimit te aktiviteteve te 

perbashketa siy specifikohet me kete Marreveshje. <;do detyrim financiar qe mund te linde per 
zbatimin e Marreveshjes, duhet te rregullohet dhe aprovohet paraprakisht nga palet ne forme te 
shkruar. 

3.4 Per te siguruar nje komunikim te vazhdueshum per zbatimin e kesaj Marreveshje, secila nga palet 
dote caktoje nga nje person kontaktues. 
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3.5 Ne rast te publikimeve te materialeve promovuese, permbajtjet e tyre duhet te konfirmohen nga 

te dyja palet para publikimit te tyre, me qellim te shmangies se publikimit te ndonje 
promocioni/informate pa dijenine e paleve nenshkruese. 

3.6 Per te perfituar keto benificione studentet duhet te sjellin aprovimin nga UKZ-ja (sekretariati i 
UKZ-se) 

Neni 4 
Interpretimi dhe ndryshimi i kesaj Marreveshje 

4.1 Kjo Marreveshje e Bashkepunimit eshte perpiluar ne 2 (dy) kopje origjinale, nje per secilin pale. 
4.2 Interpretimi i kesaj Marreveshje dote behet ne pajtim me Ligjet e Kosoves, duke e ruajtur pranimin 

e reciprocitetit. 
4.3 Ndryshimet dhe plotesimet e kesaj Marreveshje mund te behen vetem me shkrim dhe te 

nenshkruara nga te dyja palet. 

Neni 5 
Hyrja ne fuqi 

5.1 Kjo Marreveshje e Bashkepunimit hyn ne fuqi diten e nenshkrimit nga ana e udheheqesve 
(drejtuesve) te UKZ-se dhe NTSh InfoTech Academy, perkatesisht te perfaqesuesve te tyre te 
autorizuar e cila eshte valide qe nga nenshkrimi i dy paleve. 

Gjilan, 04/02/2021 

Prof. Asoc. Dr. Bajram Kosumi 
Rektor 

P A L E T NENSHK R UESE 

NTSH InfoTech Academy 

Menaxher 


